Ofício nº 144 (CN)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado Chefe da
Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Apreciação de Veto pelo Congresso Nacional.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor
Presidente da Mesa do Congresso Nacional, participando ter sido mantido o Veto Parcial
aposto ao Projeto de Lei nº 2.230, de 2022 (PL nº 3.720, de 2015, na Câmara dos
Deputados), que “Autoriza a criação do Cadastro Nacional de Animais Domésticos”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/Veto Parcial mantido n° 40/2024 (pl22-2230)

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 30/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7353606660